
   

 
 

Výroční valná hromada - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 31. ledna 2020 od 19:00 hodin v obci Svatý Jiří 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  - starosta   (SDH Oucmanice) ________ANO_______, 

Tomáš Pecháček  - velitel   (SDH Jehnědí)  ________ANO_______, 

Pavel Šustr  - jednatel   (SDH Sudislav nad Orlicí) ________ANO_______, 

Josef Absolon  - hospodář   (SDH Džbánov)  ________ANO_______, 

Vlastimil Jiroušek - preventista   (SDH Loučky)  ________ANO_______, 

Hana Martincová - referentka žen  (SDH Svatý Jiří)  ________ANO_______, 

Josef Hlávka  - referent mládeže  (SDH Oucmanice) ________ANO_______, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

 

______________________   Leoš Minář - ORR _______________________ 

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

 

Ostatní hosté: 
 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

  

Okresní sdružení 

Voděrady - Džbánov 

 

Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SDH 7. okrsku: 

 

 

 

 
  

Džbánov  

 

Jehnědí  

 

Loučky  

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Starosta SDH  ANO ANO ANO ANO ANO 
 

Velitel ANO ANO ANO ANO  ANO 
 

7x 3x 5x 3x 4x 5x 
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      



   

 

3 

 

 

 

Milé sestry, vážení bratři a vážení hosté. 

 

Dovolte mi, abych Vás přivítal na dnešní Výroční valné hromadě 7. okrsku.  

 

Nyní předám slovo jednateli 7. okrsku bratru Pavlu Šustrovi, který Vás seznámím 

s programem, a bude dnešní schůzi řídit. 

 

Program výroční valné hromady 7. okrsku v roce 2020: 
 

1) Zahájení a přivítání hostů 

2) Schválení programu VVH 

3) Volba návrhové komise 

4) Volba volební komise 

5) Volební řád 7. okrsku 2020 a jeho schválení 

6) Představení kandidátů pro volby do výboru 7. okrsku 

7) Volby starosty 7. okrsku a členů výboru 7. okrsku 

8) Zpráva výboru 7. okrsku o činnosti za období od poslední valné hromady 

9) Zpráva o činnosti mladých hasičů 

10) Zpráva o hospodaření 7. okrsku 

11) Výsledky voleb 

12) Diskuse (ocenění členů) 

13) Návrh a schválení - Usnesení 

14) Závěr 

 

Chce někdo tento program doplnit? 

 

Ad   2) Schválení programu VVH 

 

Pokud tomu tak není, tak nechávám hlasovat. 

Kdo ze členů 7. okrsku je pro, aby se dnešní Výroční valná hromada řídila tímto programem 

nechť zvedne ruku: Pro 37. Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Dnešní program byl schválen nadpoloviční většinou všech přítomných členů a Výroční 

valná hromada se jím tedy bude řídit. 

 

Ad   3) Volba návrhové komise 

 

Nyní přejdeme k volbě návrhové komise. 

Navrženi jsou: bratři Ing. Jiří Kment SH ČMS SDH Jehnědí 

Roman Absolon SH ČMS SDH Džbánov, Pavel Konečný SH ČMS SDH Loučky 

 

Kdo ze členů 7. okrsku je pro návrhovou komisy nechť zvedne ruku: Pro 37.  

Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Návrhová komise byla schválena. 

 

Ad   4) Volba volební komise 

 

Nyní přejdeme k volbě volební komise. 



   

 

4 

 

 

Navrženi jsou: předseda volební komise: Jiří Krška SH ČMS SDH Oucmanice 

členové volební komise bratři Jan Dostál SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí  

a Jiří Paukert SH ČMS SDH Svatý Jiří. 

 

Kdo ze členů 7. okrsku je pro návrhovou volební komisy nechť zvedne ruku: Pro 37.  

Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Volební komise byla schválena. 

 

Ad   5) Volební řád 7. okrsku 2020 a jeho schválení 

 

Volební řád byl předem zaslán na jednotlivé Sbory dobrovolných hasičů 7. okrsku 

společně s pozvánkou na VVH 7. okrsku. Žádám předsedu volební komise bratra  

Jiřího Kršku, aby nás krátce seznámil s volebním řádem. 

 

Vážené sestry hasičky, Vážení bratři hasiči, Vážení hosté, 

 

Volební řád v plném znění je k nahlédnutí u starosty 7. okrsku a každý sbor jej obdržel 

v elektronické podobě. 

 

Dovolte mi seznámit Vás v krátkosti se způsobem voleb dle Volebního řádu: 

 

Do výboru 7. okrsku je voleno celkem 7 členů včetně starosty a volby se provádějí 

tajným hlasováním.  

 

Právo volit určené (příslušné) orgány mají všichni členové 7. okrsku dle stanoveného 

poměru a mají hlas rozhodující. 

Poměrné zastoupení je maximálně 5 delegátů - voličů za každý SDH 7. okrsku. 

 

Kandidátka je sestavena v abecedním pořadí podle příjmení kandidátů. 

 

U kandidátů je jedna kolonka pro přidělení preferenčního hlasu. 

 

Stávající výbor 7. okrsku a volební komise navrhují voličům, aby při volbě členu 

výboru zohlednili příslušnost kandidátů ke sboru, tj., aby měl pokud možno každý sbor 1 

kandidáta ve výboru. 

Tento článek má pouze doporučující charakter a není podmínkou pro správný průběh 

volby. 

 

Při volbě starosty bude starostou zvolen ten kandidát, který obdrží nejvíce odevzdaných 

platných preferenčních hlasů a bude s funkcí souhlasit. V případě jeho nesouhlasu další v 

pořadí. 

 

Členem výboru se stane prvních 7 kandidátu s největším počtem odevzdaných platných 

preferenčních hlasů. V případě rovnosti hlasů na 7 a dalším umístění bude upřednostněn 

zástupce SDH, který nemá zastoupení mezi nově zvolenými členy výboru, jinak je 

rozhodující umístění na kandidátce. 

 

Ostatní funkcionáři budou zvoleni při prvním zasedání a členové 7. okrsku s nimi budou 

seznámeni při schůzi po Praktickém výcviku 1 / 2020. 

 



   

 

5 

 

 

Děkuji za pozornost a předávám slovo předsedajícímu, bratru Pavlu Šustrovi a žádám, 

aby nechal hlasovat o tomto Volebním řádu a způsobu provedení voleb, kdo je pro. 

 

Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval předsedovi volební komice a nechal hlasovat 

delegáty oprávněné volit, aby zvednutím ruky potvrdili, že způsobu voleb rozumějí a souhlasí 

s navrženým volebním řádem. Kdo z delegátů oprávněných hlasovat je Pro nechť zvedne 

ruku: Pro 30. Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Volební řád byl schválen. 

 

Ad   6) Představení kandidátů pro volby do výboru 7. okrsku 

 

Jednotlivé VVH SDH 7. okrsku navrhli a schválili na kandidáta do výboru 7. okrsku 

tyto kandidáty, čteno v abecedním pořadí jako na kandidátce, poprosím, aby se jednotliví 

kandidáti představili postavením. Děkuji.  

 

Navrženi jsou: 

Absolon Josef - SH ČMS SDH Džbánov 

Brýdl Zdeněk - SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí 

Divíšek Zdeněk - SH ČMS SDH Svatý Jiří 

Hlávka Josef - SH ČMS SDH Oucmanice 

Hrabec Petr - SH ČMS SDH Loučky 

Hudečková (Křížová) Alena - SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí 

Jiroušek Vlastimil - SH ČMS SDH Loučky 

Martincová Hana - SH ČMS SDH Svatý Jiří 

Minář Leoš - SH ČMS SDH Oucmanice 

Novák Jaromír - SH ČMS SDH Džbánov 

Pecháček Tomáš - SH ČMS SDH Jehnědí 

Suchomel Zdeněk - SH ČMS SDH Jehnědí  

 

Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval kandidátům za představení. 

 

Ad   7) Volby starosty 7. okrsku a členů výboru 7. okrsku 

 

Nyní vyhlašuji 5 minutovou přestávku a poprosím delegáty jednotlivých SDH s právem 

volit, aby vyplnili svůj hlasovací lístek a odevzdali jej do připravené volební urny.  

Zvolenou volební komisi žádám, aby se ujala svých povinností spojenými s volbami do 

výboru 7. okrsku. Děkuji 

 

Děkuji všem voličům za odevzdání svého hlasovacího lístku a zatím co se budou sčítat 

odevzdané hlasy, tak přistoupíme k dalšímu bodu programu. 

Zprávu o činnosti 7. okrsku za období od poslední Výroční valné hromady přečte starosta  

7. okrsku bratr Leoš Minář. 

    

Ad   8) Zpráva výboru 7. okrsku o činnosti za období od poslední valné hromady 

 

Vážené sestry hasičky, vážení bratři hasiči, vážení hosté,  

dovolte, abych Vás seznámil s činností 7. okrsku za období od minulé VVH. Zpráva o 

činnosti byla vypracována společně s velitelem Tomášem Pecháčkem a je do ní zapracována i 

činnost, kterou má pod patronací velitel okrsku. 

 



   

 

6 

 

 

Dne 02. února se konala v obci Jehnědí Výroční valná hromada 7. okrsku, byla 

vyhodnocena činnost 7. okrsku od minulé VVH. Z pokladny bylo uhrazeno občerstvení. 

 

Dne 04. března se uskutečnilo jednání starostů okrsků a Výkonného výboru OSH Ústí 

nad Orlicí. Starostové projednali Hlášení o činnosti SDH a OSH za rok 2018, projednali 

čerpání rozpočtu OSH za rok 2018 a schválili návrh rozpočtu OSH na rok 2019. Dále dostali 

informace o problematice Registračních listů sportovních oddílů a činnosti VV OSH a 

jednotlivých odborných rad OSH. Starosta OSH také informoval o schváleném 

harmonogramu zajištění volebních VVH a do okresních orgánů 2019/2020. 

 

Dne 20. března se konalo setkání ORR s veliteli okrsků. Velitelé obdrželi materiál 

k soutěži okrsků v požárním sportu.  

 

Dne 24. května se konal v obci Loučky Praktický výcvik 1 / 2019 Vázání uzlů dle 

Výcvikového roku 2019.  

Do místa praktického výcviku se dostavila družstva: Džbánov v počtu 4 členů, Jehnědí 

v počtu 6 členů, Loučky v počtu 5 členů, Oucmanice v počtu 5 členů, Sudislav nad Orlicí 

v počtu 5 členů a Svatý Jiří v počtu 5 členů. 

Praktický výcvik proběhl ve stanoveném rozsahu a dle plánu. 

 

Dne 08. června se na hasičském stadionu v Mladkově uskutečnilo základní kolo 

soutěže v požárním sportu okresu Ústí nad Orlicí.  

Soutěže se zúčastnilo 12 družstev mužů a 4 družstva žen kategorie I., 2 družstva mužů 

a 5 družstev žen v kategorii II.  

V kategorii mužů zvítězilo družstvo SDH Lanšperk, na 2. místě skončilo družstvo SDH Horní 

Čermná a 3. postupující místo obsadilo družstvo SDH Lukavice. Ženskou kategorii vyhrálo 

družstvo SDH Letohrad-Kunčice C. Tato družstva reprezentovala OSH Ústí nad Orlicí na 

krajském kole soutěže v požárním sportu 23. června 2019 v Lanškrouně. 

V kategorii muži jednotlivci se umístil na 2. místě s časem 19,65 Daniel Horníček, na 

5. místě Marek Zastoupil s časem 20,20, kteří soutěžili za SDH Lanšperk. Jako rozhodčí 

disciplíny byl na okresním kole Leoš Minář. 

 

Dne 15. června se konala soutěž v požárním sportu 7. okrsku, kterou uspořádal SDH 

Loučky u příležitosti oslav 95. výročí od založení sboru. 

Soutěž se konala za krásného letního počasí, kdy se přehnala i přeháňka, na louce dle 

Pravidel požárního sportu 2018 a platných propozic a dle zásad fair play a celkové pořadí 

podle kategorií bylo:  

MUŽI I. 

Družstvo   čas PÚ   čas 100 m 

1. Svatý Jiří  25,47   62,05 

2. Džbánov  25,56   70,81 

3. Oucmanice  27,09   70,25 

4. Sudislav nad Orlicí 27,56   74,90 

5. Jehnědí   46,72   78,22 

ŽENY 

1. Džbánov   30,85 

2. Sudislav nad Orlicí  33,44 

3. Jehnědí      41,06 

4. Oucmanice   44,22 

5. Svatý Jiří   55,69 

 



   

 

7 

 

 

MUŽI II. 

1. Svatý Jiří     29,66 

2. Loučky      56,16 

 

V jednotlivcích se na 1. - 10. místě umístili:  

Místo Start.č. Příjmení a jméno SH ČMS - SDH čas Úřední čas 

1 5 Zastoupil Marek Svatý Jiří 18,96 18,96 

2 15 Plch Tomáš Svatý Jiří 20,16 20,16 

3 12 Krška Jakub Oucmanice 22,00 22,00 

4 1 Brokeš Jan Jehnědí 22,35 22,35 

5 13 Dlouhý Tomáš Džbánov 22,37 22,37 

6 10 Vacek Jakub Svatý Jiří 22,93 22,93 

7 9 Fikejs Leoš Sudislav nad Orlicí 23,15 23,15 

8 24 Dostál Jan Sudislav nad Orlicí 23,53 23,53 

9 20 Kubát Filip Svatý Jiří 23,56 23,56 

10 22 Chadima Patrik Oucmanice 23,81 23,81 

 

Putovní pohár starosty 7. okrsku pro muže získal SDH Svatý Jiří a pro ženy obhájilo 

po druhé družstvo SDH Džbánov. 

 

Všem reprezentantům, rozhodčím a především pořadatelům patří poděkování za 

přípravu a organizaci soutěže a účast na soutěži. 

 

Dne 05. července se oženil starosta 7. okrsku, obřadu se zúčastnili bratr Josef Absolon, 

jako zástupce SDH Džbánov, bratr Tomáš Pecháček jako zástupce SDH Jehnědí, bratr 

Vlastimil Jiroušek jako zástupce SDH Loučky a zároveň všichni tři jako zástupci výboru  

7. okrsku a předali gratulace od SDH Sudislav nad Orlicí, SDH Jehnědí, SDH Džbánov a od 

výboru 7. okrsku společně se svatebním darem, který bratr Josef Absolon získal sponzorským 

darem a nebyl účtován z prostředků 7. okrsku. 

Starosta 7. okrsku tímto děkuje všem, kdo se ke gratulaci připojili. 

   

Dne 16. září se konalo v Ústí nad Orlicí setkání starostů okrsků se členy Výkonného 

výboru OSH Ústí nad Orlicí. Přítomní obdrželi materiál k VVH a byli informování o činnosti 

jednotlivých odborných rad. 

 Volby: 

o VVH SH ČMS SDH do 31. 01. 2020 - včetně volby starosty, výboru a 

kandidátů do okrskového výboru a delegátů na Okresní konferenci do 

Českých Heřmanic 28. 03. 2020 (na 70 členů 1 delegát) 

o VVH okrsku do 16. 02. 2020 - včetně volby starosty a výboru, návrh 

kandidátů do orgánů SH ČMS OSH Ústí nad Orlicí 

o 2. 3. 2020 - volba členů OKRR - starostové okrsků 

o 3. 3. 2020 - Odborná konference ORR - volba ORR - okrskoví velitelé 

o 4. 3. 2020 - Odborná konference ORM - volba ORM - vedoucí mládeže 

o 5. 3. 2020 - Odborná konference ORP a OO - volba členů ORP a OO - 

okrskoví preventisté, příp. Zástupci okrsků 

o 28. 3. 2020 - Shromáždění delegátů SDH - České Heřmanice 

 Volba starosty OSH, předsedy OKRR 

 Volba dalších členů VV OSH (2 s nejvyšším počtem získaných 

hlasů - náměstkové starosty) 



   

 

8 

 

 

 Potvrzení vedoucích odborných rad OSH 

 Volba delegátů na: 

 Shromáždění delegátů OSH - krajské volby 

 VI. sjezd SHČMS - Brno 

 

Na základě informace z OSH, kterou starosta 7. okrsku obdržel na setkání starostů 

okrsku, bylo na OSH zjištěno, že za soutěžní družstvo SH ČMS SDH Jehnědí soutěžili 

v kategorii ŽENY Šaldová Daniela roč. 1982 a Klempush Olha roč. 1978, tyto členky nebyly 

nalezeny v centrální evidenci. Starosta 7. okrsku požádal členy SH ČMS SDH Jehnědí o 

vysvětlení. 

Zástupci SDH Jehnědí potvrdili, že po jednání s vedoucí družstva, došlo k porušení 

pravidel a startovaly ženy bez registrace - registrace bude pro příští rok. 

Vzhledem ke skutečnosti, že došlo k hrubému porušení platných Propozic soutěže, 

platných Pravidel požárního sportu a zásad fair play bylo družstvo žen Jehnědí dodatečně 

diskvalifikováno a výsledky soutěže jsou následující. 

 

ŽENY 

1. Džbánov   30,85 

2. Sudislav nad Orlicí  33,44 

3. Oucmanice   44,22 

4. Svatý Jiří   55,69 

5. Jehnědí      DNF (41,06) 

 

Starosta 7. okrsku předal družstvům poháry a nové diplomy. 

 

Starosta 7. okrsku po dohodě s některými členy výboru příslušného SDH navrhl na 

vyznamenání některé členy SDH 7. okrsku. Všechny tyto návrhy byly schváleny a tak při 

VVH SDH Džbánov, byla předána Medaile sv. Floriána hospodáři 7. okrsku bratru Josefu 

Absolonovi a medaile Za mimořádné zásluhy starostovi SDH Džbánov bratru Jaromíru 

Novákovi. Starosta 7. okrsku se této VVH nezúčastnil, protože byla dodatečně přesunuta na 

jiný termín a byl jako delegát OSH na VVH 16. okrsku v Újezdě u Chocně. 

 

Zprávu o činnosti 7. okrsku vypracoval starosta Leoš Minář a Tomáš Pecháček 

 

Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval starostovi 7. okrsku za přednesenou zprávu o 

činnosti. 

 

Ad   9) Zpráva o činnosti mladých hasičů 

 

Zprávu o činnosti mladých hasičů od minulé Výroční valné hromady přečte referent 

mladých hasičů bratr Josef Hlávka. 

 

Zpráva o činnosti mladých hasičů 2019 
 

Bratr Josef Hlávka pozdravil jménem svým a jménem ORM OSH, připomněl soutěžní 

družstva mladých hasičů a dorostu v 7. okrsku. Poděkoval za dosažené výsledky v soutěžích. 

Poděkoval vedoucím mladých hasičů a dorostu za činnost, za výsledky, výchovu a aktivity, 

celoroční práci s mládeží nejen ve hře Plamen a dorostu SDH Svatý Jiří.  

Jménem OSH poděkoval za pořádání a organizování soutěže O pohár starosty obce 

Svatý Jiří. Ve svém příspěvku dále informoval o termínech soutěží mladých hasičů a dorostu. 



   

 

9 

 

 

29. 02. 2020 odborky v Chocni, O pohár starosty obce Svatý Jiří 28. ročník 08. a 09. 05. 2020, 

OK - Plamen 29. - 30. 05. 2020, Dorost 16. 06. 2020 obě soutěže v Mladkově, 05. - 06. 06. 

2020 KK Plamen a KK dorost 20. 06. 2020 Holice v Čechách. Závěrem poděkoval všem 

sborům 7 okrsku za organizování akci pro děti a za zapojení dětí ostatních sborů mezi mladé 

hasiče soutěžící za Svatý Jiří. 

 

Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval za přednesenou zprávu. 

 

Ad   10) Zpráva o hospodaření 7. okrsku 

 

Zprávu o hospodaření SDH přečte hospodář bratr Josef Absolon. 

 

Zpráva o hospodaření 7. okrsku 

 
Na základě výsledku o hospodaření předkládám zprávu o hospodaření 7. okrsku. 

 

Zpráva je členěna na položky, které jsou rozděleny na příjmy z členských příspěvků a 

ostatní příjmy a výdaje. 

 

Zůstatek finančních prostředků byl k 02. 02. 2019 

 Celkem                3 996,00 Kč 

 

Příjem  

o Návratek za členské příspěvky od SH ČMS     912,00 Kč 

 Celkem          912,00 Kč 

 

Výdaje 

o Občerstvení VVH 7. okrsku     1 020,00 Kč 

 Celkem         1 020,00 Kč 

 

Zůstatek finančních prostředků je k 31. 01. 2020 

 Celkem                 3 888,00 Kč 

 

Při porovnání příjmů a výdajů 7. okrsek hospodařil ke dni 31. 01. 2020 se ztrátou  

108,00 Kč. 

 

Za celé volební období je výsledek hospodaření následující: 
 

Zůstatek finančních prostředků na začátku volebního období byl k 07. 02. 2015 

 Celkem                    792,00 Kč 

 

Příjem  

o Návratek za členské příspěvky od SH ČMS  4 496,00 Kč 

 Celkem        4 496,00 Kč 

 

Výdaje 

o Občerstvení VVH 7. okrsku     1 400,00 Kč 

 Celkem         1 400,00 Kč 

 

Zůstatek finančních prostředků na konci volebního období je k 31. 01. 2020 



   

 

10 

 

 

 Celkem                 3 888,00 Kč 

 

Při porovnání příjmů a výdajů za volební období 7. okrsek hospodařil  

ke dni 31. 01. 2020 se ziskem 3 096,00 Kč. 

 

Zprávu o hospodaření 7. okrsku vypracoval hospodář Josef Absolon. 

 
Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval za přednesenou zprávu. 

 

Ad   11) Výsledky voleb 

 

Zprávu o výsledku voleb do výboru 7. okrsku přednese předseda volební komise bratr 

Jiří Krška. 

Volební komise po sečtení všech hlasů vyhlásila tyto výsledky, všechny odevzdané 

hlasy byli platné a jednotliví kandidáti obdrželi následující počet hlasů: 

Absolon Josef - 24, Brýdl Zdeněk - 21, Divíšek Zdeněk - 7, Hlávka Josef - 22,  

Hrabec Petr - 7, Hudečková (Křížová) Alena - 9, Jiroušek Vlastimil - 21,  

Martincová Hana - 24, Minář Leoš - 25, Novák Jaromír - 2, Pecháček Tomáš - 24 

Suchomel Zdeněk - 7 

 

Pořadí podle počtu hlasů a členy výboru jsou: 

Minář Leoš - 25, Absolon Josef - 24, Martincová Hana - 24, Pecháček Tomáš - 24 

Hlávka Josef - 22, Brýdl Zdeněk - 21, Jiroušek Vlastimil - 21 

 

Děkuji předsedovi volební komise. Blahopřeji novému výboru ke zvolení. 

 

Nyní vyhlašuji krátkou přestávku, aby volební komise s nově zvoleným výborem  

7. okrsku projednala a VVH oznámila v souladu s Volebním řádem jméno nově zvoleného 

starosty 7. okrsku. 

 

Starostou 7. okrsku pro volební období 2020 - 2025 byl zvolen a funkci přijal bratr  

Leoš Minář, který se zároveň dohodl s ostatními členy na funkcích ve výboru 7. okrsku. 

Tomáš Pecháček - 1. náměstek starosty a velitel okrsku, Zdeněk Brýdl - jednatel okrsku, 

Josef Absolon - hospodář okrsku, Vlastimil Jiroušek - preventista okrsku, 

Hana Martincová - referentka žen okrsku a Josef Hlávka - referent mládeže okrsku. 

 

Ad   12) Diskuse (ocenění členů) 

bratr Josef Absolon 

Výbor 7. okrsku navrhl a OSH v Ústí nad Orlicí odsouhlasilo udělení medaile  

Za zásluhy a bratr Josef Absolon společně s bratrem Tomášem Pecháčkem předali tuto 

medaili starostovy 7. okrsku bratru Leoši Minářovi. 

 

Starosta 7. okrsku: 

Dnešním dnem nám končí volební období 2015 - 2020, je jen na Vás, jak jej zhodnotíte.  

Podařilo se nám zavést to, že se VVH 7. okrsku koná vždy na jiném místě v okrsku a 

tím zapojit do organizační činnosti všechny sbory 7. okrsku. Za úspěch považuji i to, že se do 

soutěží v požárním sportu zapojuje více kolektivů v kategorii Ženy. 

Dovolte mi, abych na tomto místě poděkoval Vám všem za odvedenou činnost, jak pro 

Váš SDH, tak pro 7. okrsek. Vždy jsem si jako starosta vážil práce členů sboru či okrsku a 

členů výborů, s nimiž jsem spolupracoval. U příležitosti výročí sboru nebo ukončení 



   

 

11 

 

 

volebního období jsem vždy předal ocenění všem členům sboru nebo odstupujícím členům 

výboru. A ani letos neudělám výjimky. Vážím si práce Vás všech bez ohledu na to, jak jste 

přistupovali nebo přistupujete k mé osobě. Jsou SDH a jednotlivci se kterými se spolupracuje 

lépe, ale je to i naopak. Hovoří o tom třeba i to, kdo zasílá požadované informace, kdo né, 

koho si na své VVH pozvete za hosty a koho né apod. Není na světě člověk ten, který by se 

zavděčil všem. Děkuji všem těm, kdo mě zaslali informace o složení nového výboru nebo 

osobně pozvali na svojí VVH, a při té příležitosti jsem jim poděkoval osobně jménem svým, 

jménem 7. okrsku i jménem OSH. Jako starosta 7. okrsku jsem využil svého práva ocenit 

činnost některých z Vás.  

Jmenovitě jsem osobně předal Poděkování za spolupráci ve volebním období 2015 - 

2020 SDH Sudislav nad Orlicí, Jehnědí a Loučky. Udělil jsem Čestné uznání okrsku 

starostovi SDH Sudislav nad Orlicí bratru Pavlu Šustrovi, starostovi SDH Jehnědí bratru  

Ing. Jiřímu Kmentovi a starostovi SDH Loučky bratru Pavlu Konečnému. Z důvodu kolize 

termínů s jinou akcí v rámci OSH jsem se musel omluvit z účasti na VVH SDH Oucmanice a 

SDH Džbánov.  

Dovolte mi proto požádat zástupce SDH Oucmanice, SDH Džbánov a SDH Svatý Jiří, 

aby si přišli pro Poděkování za spolupráci ve volebním období pro jejich SDH a starostu SDH 

Džbánov bratra Jaromíra Nováka, aby si přišel pro Čestné uznání okrsku. Dále bych chtěl 

poděkovat bratru Josefu Olivovi ze SDH Svatý Jiří za vzdělávání členů SDH a JSDHO 7. 

okrsku a taktéž mu předat Čestné uznání okrsku. 

Nově zvolenému výboru přeji mnoho úspěchů a chuti do další práce. 

Stávajícím členům výboru 7. okrsku děkuji za odvedenou práci a spolupráci. Dovolte 

mi, abych Vám předal Poděkování za spolupráci ve volebním období 2015 - 2020. Prosím, 

aby předstoupili bratr Tomáš Pecháček - velitel, bratr Pavel Šustr - jednatel, bratr Josef 

Absolon - hospodář, bratr Vlastimil Jiroušek - preventista, sestra Hana Martincová - 

referentka žen a bratr Josef Hlávka - referent mládeže. Děkuji Vám všem. 

 

VVH 7. okrsku navrhuje a podporuje do orgánů SH ČMS OSH Ústí nad Orlicí 

 Starosta OSH - Jan Růžička 

 Předseda OKRR - Josef Matějka 

 Členové VV OSH - bez návrhu 

 Členové Odborné rady mládeže - Rudolf Rajnet 

 Členové Odborné rady represe - Leoš Minář 

 Členové Odborné rady prevence a ochrany obyvatelstva - bez návrhu 

 Členové Okresní kontrolní a revizní rady - bez návrhu 

 Člen Aktivu ZH - Josef Oliva  

 

Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval za přednesené diskusní příspěvky. 

 

Ad   13) Návrh a schválení - Usnesení 

 

Návrh usnesení přečte za návrhovou komisy bratr Ing. Jiří Kment 

 

Usnesení z VVH 7. okrsku 

konané dne 31. ledna 2020 na sále Areálu pod borovicí ve Svatým Jiří 

 

Na základě předložených zpráv, návrhů a diskusních příspěvků VVH 7. okrsku: 

 
Schvaluje: 

 volbu návrhové komise  



   

 

12 

 

 

 volbu volební komise 

 zprávu o činnosti 7. okrsku 

 zprávy funkcionářů 7. okrsku 

 volbu starosty 7. okrsku - výsledky voleb - samostatná příloha 

 volbu členů výboru 7. okrsku - výsledky voleb - samostatná příloha 

 uspořádání základního kola soutěže v požárním sportu v obci Svatý Jiří  

 

Ukládá: 

výboru 

 informovat sbory nejméně na dvou valných hromadách 7. okrsku 

 připravit dva celookrskové Praktické výcviky 

 organizačně zajistit základní kolo soutěže v požárním sportu v obci Svatý Jiří 

 

Doporučuje: 

 účast na VVH sborů i okrsku v uniformách 

 

Děkuji návrhové komisy a přistoupíme k hlasování o návrhu Usnesení: 

Kdo ze členů 7. okrsku je pro přijetí Usnesení nechť zvedne ruku: Pro 37. Je někdo 

proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Ad   14) Závěr 

 

Na závěr předám slovo starostovi 7. okrsku bratru Leoši Minářovi.  

 

Starosta 7. okrsku poděkoval všem SDH za odevzdání potřebných dokumentů a 

členských příspěvků na OSH k 21. 01. 2019. 

Informoval o předpokládaných termínech společných akcí 7. okrsku: 

24. 04. Praktický výcvik 1 / 2020 Svatý Jiří 

16. 05. Soutěž v PS 7. okrsku ve Svatým Jiří 

23. 10. Praktický výcvik 2 / 2020 Sudislav nad Orlicí 

 

Požádal starosty SDH o zajištění prostor pro schůze v roce 2020. 

 

Na závěr poděkoval přítomným za účast, pozval je na občerstvení a popřál příjemnou 

zábavu. 

 



 

 

 

   

 

 

 

 

Usnesení z VVH 7. okrsku 

konané dne 31. ledna 2020 na sále Areálu pod borovicí ve Svatým Jiří 

 

Na základě předložených zpráv, návrhů a diskusních příspěvků VVH 7. okrsku: 

 
Schvaluje: 

 volbu návrhové komise  

 volbu volební komise 

 zprávu o činnosti 7. okrsku 

 zprávy funkcionářů 7. okrsku 

 volbu starosty 7. okrsku - výsledky voleb - samostatná příloha 

 volbu členů výboru 7. okrsku - výsledky voleb - samostatná příloha 

 uspořádání základního kola soutěže v požárním sportu v obci Svatý Jiří  

 

Ukládá: 

výboru 

 informovat sbory nejméně na dvou valných hromadách 7. okrsku 

 připravit dva celookrskové Praktické výcviky 

 organizačně zajistit základní kolo soutěže v požárním sportu v obci Svatý Jiří 

 

Doporučuje: 

 účast na VVH sborů i okrsku v uniformách 

 

Schváleno Výroční valnou hromadou 

 

Ve Svatým Jiří 31. ledna 2020 

 

Návrhová komise: Ing. Jiří Kment v.r. Roman Absolon v.r.  Pavel Konečný v.r. 
 

Leoš Minář v.r.  - starosta 7. okrsku 



Protokol o výsledku voleb do výboru 7. okrsku

Volební komise ve složení

Krška Jiří Krška Jiří v.r.předsedaKrška Jiří Krška Jiří v.r.

Dostál Jan Dostál Jan v.r.členDostál Jan Dostál Jan v.r.

Paukert Jiří Paukert Jiří v.r.člen

počet %

30 100%

30 100,0%

30 100%

0 0,0%

počet hlasů %

25 83%

Příjmení a jméno počet hlasů % Příjmení a jméno počet hlasů %

Absolon Josef 24 80% Hlávka Josef 22 73%
Martincová Hana 24 80% Brýdl Zdeněk 21 70%
Pecháček Tomáš 24 80% Jiroušek Vlastimil 21 70%

Příjmení a jméno počet hlasů % Příjmení a jméno počet hlasů %

Hudečková (Křížová) Alena 9 30% Suchomel Zdeněk 7 23%
Divíšek Zdeněk 7 23% Novák Jaromír 2 7%

Hrabec Petr 7 23%

oprávněných voličů celkem

Paukert Jiří Paukert Jiří v.r.

Výsledky voleb do výboru

vydaných volebních lístků

počet platných hlasů

počet neplatných hlasů

Výbor 7. okrsku

Starosta 7. okrsku
Příjmení a jméno

Minář Leoš
členové výboru 7. okrsku

další pořadí - náhradníci

Ve Svatým Jiří dne 31. ledna 2020

Krška Jiří v.r.

za volební komisi - předseda volební komise 7. okrsku

Krška Jiří v.r.



počet %

oprávněných voličů celkem 30 100%

vydaných volebních lístků 30 100,0%

počet platných hlasů 30 100,0%

počet neplatných hlasů 0 0,0%

počet hlasů % 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 2 3 4 5 6 7 8 9 20 1 2 3 4 5 6 7 8 9 30

Absolon Josef Džbánov 24 80,0% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Brýdl Zdeněk Sudislav nad Orlicí 21 70,0% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Divíšek Zdeněk Svatý Jiří 7 23,3% 1 1 1 1 1 1 1

Hlávka Josef Oucmanice 22 73,3% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Hrabec Petr Loučky 7 23,3% 1 1 1 1 1 1 1

Hudečková (Křížová) Alena Sudislav nad Orlicí 9 30,0% 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Jiroušek Vlastimil Loučky 21 70,0% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Martincová Hana Svatý Jiří 24 80,0% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Minář Leoš Oucmanice 25 83,3% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Novák Jaromír Džbánov 2 6,7% 1 1

Pecháček Tomáš Jehnědí 24 80,0% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Suchomel Zdeněk Jehnědí 7 23,3% 1 1 1 1 1 1 1

7 7 6 7 2 5 5 7 7 3 7 7 7 7 7 7 7 7 7 6 7 7 7 7 5 7 7 7 7 7

Výsledky voleb do výboru 7. okrsku



6

6

37

1

0

1

Adresa:

PSČ: 565 01 Tel: 606 241 289

Poštu zasílat na jméno: Leoš Minář

Revoluční 1482, Choceň

Email: minar.leos@tiscali.cz

Datum konání VVH okrsku:

Datum předání na OSH:

31.01.2020

 @ 03.02.2020 /  19.02.2020

Pozn.: Pokud vyhrazený prostor nestačí, přidejte list.

     z toho zástupců OSH, SHČMS:

Připomínky a náměty k projednání na SD SDH v okrese a na sjezdu:

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska

ZPRÁVA

o výroční valné hromadě okrsku č. 7

konané ve Svatým Jiří dne 31. 01. 2020

V okrsku organizováno SDH:

Na jednání zastoupeno SDH:

Celkem přítomno členů:

Přítomno hostů:

     z toho zástupců obcí:



číslo okrsku : 7

Funkce Jméno, příjmení Narozen Adresa, PSČ Telefon Mailová adresa

Starosta okrsku Leoš Minář 22.11.1970 Sedlíšťka 23, 534 01 606241289 minar.leos@tiscali.cz

Náměstek starosty Tomáš Pecháček 05.07.1983 Jehnědí 2, 562 01 737382272 tpechacek@seznam.cz

  

Velitel okrsku Tomáš Pecháček 05.07.1983 Jehnědí 2, 562 01 737382272 tpechacek@seznam.cz

Zástupce velitele  

Strojník  

Preventista okrsku Vlastimil Jiroušek 04.07.1961 Loučky 23, 565 01 777838124 jirousek.vlastimil@seznam.cz

Jednatel okrsku Zdeněk Brýdl 15.09.1971 Sudislav nad Orlicí 35, 562 01 603293316 hasici.sudislav@tiscali.cz

Hospodář okrsku Josef Absolon 29.05.1952 Voděrady-Džbánov 23, 566 01 603838828 josef.absolon23@gmail.com

 

Vedoucí mládeže Josef Hlávka 19.09.1948 Oucmanice 16, 562 01 603763284 josefhlavka3@seznam.cz

Referentka žen Hana Martincová 20.10.1965 Svatý Jiří 49, 565 01 731895021 hanamarti@seznam.cz

Kronikář

Referent MT

Člen aktivu

Člen aktivu

Člen aktivu

Člen aktivu

Člen aktivu

Člen aktivu

Složení zvoleného okrskového aktivu funkcionářů na roky 2020 – 2025


